
责编/版式：谷尚辉 邮箱:rx88894000@126.com

2024年5月29日 星期三3 民生 突发事 新鲜事 感人事 烦心事 请拨：88894000

临海市自然资源和规划局国有建设用地使用权拍卖出让公告

二、中华人民共和国境内外的法
人、自然人和其他组织均可申请参加
（在临海市范围内有闲置土地行为或
目前尚有拖欠土地出让金行为的、法
律法规及有关政策另有规定的除
外）。申请人可以单独申请也可以联
合申请。

三、本次国有建设用地使用权拍
卖出让采用“竞价+竞亩均税收+竞
价”的方式出让。

（一）本次拍卖地块起始地价为
3070万元，竞价增价幅度为人民币10
万元或10万元的整数倍。该地块以
3680万元为第一阶段上限价格，当地
块竞拍价格未达到上限价格时，实行
自由竞价，按照“价高者得”的原则确
定竞得人。

（二）当竞买人报价达到上限价
格时，不再接受更高报价，转为在上
限价格基础上竞报达产后连续5年的

年亩均税收的程序，地块起始年亩均
税收为20万元/亩，竞报增幅为每次1
万元/亩（含）及其整数倍，按照竞报年
亩均税收最高者确定竞得人。

（三）当地块竞报年亩均税收达到
40万元/亩（含）时，再次转为竞地价，增
价幅度为每次10万元（含）及其整数倍，
按照“价高者得”的原则确定竞得人。

竞得入选人须5个工作日内，到临
海市自然资源和规划局利用科接受资格

审查，通过资格审查后即视为成交，须当
场与出让人签订《网上交易成交确认书》
《国有建设用地使用权出让合同》。非临
海工业企业须在1个月内在临海市内注
册成立新公司，并签订《国有建设用地使
用权出让合同补充协议》。

竞得人须5个工作日内与临海市
人民政府江南街道办事处签订《临海
市工业项目“标准地”用地履约协
议》，方可到自然资源和规划局及公
证处办理《国有建设用地使用权出让
合同》相关手续。若竞得人逾期签订
《临海市工业项目“标准地”用地履约
协议》的，则视为违约，无权要求退还
竞买保证金。若投报亩均年税收大
于起始均年税收的，土地竞得人须向
临海市人民政府江南街道办事处提
供5年投报总税收与起始总税收的差
额银行保函。

四、本次国有建设用地使用权出
让在浙江省自然资源智慧交易服务
平台进行，竞买申请人需办理数字证
书（CA认证），具体办理流程详见交易
平台提供的操作手册、操作指南。联
合申请竞买的，联合竞买各方均须办

理数字证书。数字证书有效期为一
年。已持有数字证书的竞买申请人，
无需重新办理；如数字证书过期的，
需办理延期手续。

申请办理数字证书（CA认证）网
址 ： https://www.zjzrzyjy.com/portal-
Browse/certificate-guide。

五、出让时间安排
（一）公告时间：2024年5月29日

至2024年6月19日。
（二）报名时间：2024年6月7日

900时至 2024年 6月 19日 1500
时（竞买保证金缴纳截止时间为2024
年6月19日1500时）。

（三）拍卖时间：2024年6月20日
900时。

竞买保证金到账时间以银行系
统记录到账时间为准，其余均以浙江
省自然资源网上交易中心服务器时
间为准。

本次拍卖出让的详细资料请参
阅拍卖出让文件。有关拍卖出让文
件资料，竞买人可以登录浙江省自然
资源网上交易中心（https://www.zjz-
rzyjy.com），浏览或下载网上拍卖出让

文件，并按上述文件规定的操作程序
参加网上竞买。

六、未竞得人缴纳的竞买保证
金，在拍卖活动结束2个工作日内退
还，不计付利息。竞得人缴纳的竞买
保证金，在《网上交易成交确认书》签
订后转作受让地块的定金。

竞得人须于2024年7月19日前
到税务部门缴纳出让金余额。

七、其他需要公告的事项
（一）本公告同时在临海市自然

资源和规划局网站（www.linhai.gov.
cn）上公布。

（二）咨询电话：
1.实地踏勘联系人：詹先生（电

话：0576-85179555）
胡先生（电话：0576-85179555）
2.临海市自然资源和规划局利用

科：0576-85112056、0576-85112057、
0576-85112058

咨询时间：工作日上午 800-
1130，下午1430-1730

特此公告
临海市自然资源和规划局

2024年5月28日

临土告字[2024]025号

经临海市人民政府批准，临海市自然资源和规划局决定以拍卖方式出让江南街道一幅国有建设用地的使用权(工业
“标准地”)。现将有关事项公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

宗地号

33108200
3225105

1.建设项目规划条件等相关要求: 详见临自规条[2024]56号文件、《临海市工业项目“标准地”用地履约协议》。
2.准入产业：383.电线、电缆、光缆及电工器材制造。

土地位置

江南街道义城港村
（24-5出让地块）

出让面积
(㎡)

26667

土地
用途

工业
用地

规划指标要求

建筑密度

30%-55%

容积率

1.08-
2.5

绿地率

≤20%

出让年限
(年)

50年

拍卖
起始价
(万元)

3070

竞买
保证金
(万元)

2450

本报讯（通讯员郑灵芝）近日，温岭市
红十字救护师黄佳怡路遇一位老人倒地，
积极伸出援手帮助。面对围观的群众，黄
佳怡上演“教科书式”现场教学。

5月 16日晚，黄佳怡开车接孩子放
学，在云越观岭附近的城西大道路段，她
看到一位老人倒在地上，旁边停着一辆打
着双跳灯的私家车。

黄佳怡毫不犹豫地下车，跑向老人。
确保有人已经拨打120的前提下，黄

佳怡先检查老人受伤情况，发现其头皮和
手部轻微破皮出血，然后观察生命体征，
发现老人生命体征正常，神志清醒。

于是，她守护在老人身边等待120急
救车到来。

这时，围观的热心群众纷纷出谋划
策，有人建议把老人扶起来，有人说让老
人躺平，有人建议把老人头部垫起来……
作为一名红十字急救师，黄佳怡对这些建
议一一劝止。针对有人倒地这种情况，她
现场给予“教科书式”教学。

她说，确保环境安全是首要任务，因

为这样可以避免进一步伤害。接下来，检
查伤病员的状况，包括是否有反应、呼吸，
脉搏是否正常，这些都能帮助判断伤病员
的病情。

“不明原因伤病员，不能随意搬动伤
员，防止二次损伤。”黄佳怡向众人介绍，
比如患者颈椎损伤了，随意搬动，容易造
成高位截瘫；头部或颈部受伤随意搬动可
能压迫神经，加重伤势，甚至导致残疾或
生命危险；疑似骨折，在没有专业医疗人
员确认的情况下，应避免随意搬动，以防
骨折部位移动，导致疼痛加剧或骨折碎片
刺入周围组织。

她说，根据伤病员的情况，可以提供

一些基本的急救措施，如止血、包扎等。但
请注意，这些措施应在确保自己具备相应
知识和技能的前提下进行。

“现在很多人会觉得帮助他人后，如
让他人造成了不同程度的损伤，人家会不
会来追责。”黄佳怡说，其实这一点大家不
用担心，《中国民法典》规定，因自愿施救
造成他人身体伤害的是不追究责任的。

黄佳怡表示，作为温岭市红十字救护
师，能用专业知识给大家普及，阻止了一
些错误的救治行为，她觉得很有意义。同
时，也希望每个人有时间都要学习一下基
本的急救知识，关键时候既能保护自己，
也能帮助他人。

路遇老人倒地，温岭市红十字救护师黄佳怡——

现场给群众“教科书式”教学

谷尚辉

温岭市红十字救护师黄佳怡路遇一
位老人倒地，面对围观的群众，她对不合
理的建议一一劝止，现场给予“教科书式”
教学。

在那个紧急时刻，黄佳怡的临场反应
和处置能力让人赞叹。

如果没有黄佳怡的出手和合理处置，
可能结局将是另一番模样。细细梳理，我
们可以从她的做法中得到一些启发。

在生活中，我们也会遇到突发情况，

很多时候不会给你足够的救援准备时间。
这个时候，如果很多市民能够掌握基本的
急救知识，就能有效救助家人、朋友和陌
生人，争取宝贵的时间。

我们提倡见义勇为，实际上，一些
热心市民也乐于助人，但是救人不是凭

借热情就能做到，把好事做好，需要勇
气，更需要技能。只有勇气，没有知识，
可能适得其反；有了知识，救人时也会
更有勇气。当他人面临危险时，希望这
个社会能有更多有能力见义勇为、扶危
济困的人。

敢于救人，更要善于救人

台传媒记者章 浩

“吸烟会引起牙齿发黄和口臭，导致牙
周炎，正确。”5月28日，椒江文昌学校学生
包雨欣和同学们在“我为无烟代言”打卡环
节中轻松过关，开心地拿到了小礼品。

当天，椒江区政协教科卫体委、椒江区

卫健局、椒江区教育局以“世界无烟日”为
契机，联合在该校举办“清风送‘健’护

‘未’成长”校园健康促进大型宣教活动，零
距离帮助同学们缓解压力，提高健康意识，
注重健康生活。

来自椒江区疾控中心等多个单位组成
的健康专业团队，通过精心设计的 7个健
康打卡点，让同学们在游园游戏和沉浸式
体验中学习健康知识。

校内操场上，各个打卡点依次排开，同
学们很快就被富有趣味的各项游戏吸引
住，开启了各自的健康之旅。

“我为无烟代言”需要挑战者答题通
关，在游戏中了解烟草危害；“营养魔力套
圈圈”通过问答和套圈，让师生了解合理营

养、三减三健等知识；“传染病小专家抽奖
争霸”以有奖问答的形式，引导青少年养成
良好卫生习惯，增强防病意识；“‘艾’拼才
会赢”通过拼图游戏让同学们了解到预防
艾滋病日等相关知识。

同时，相关专业人士还通过心理团
辅课堂、心理充能站、中草药辨识等教学
形式，让四五年级同学更加了解自身心
理活动，减少对吸烟的好奇和模仿行为，
引导他们关爱自我，学会自我调节和情
绪管理，将健康养生融合到日常生活和
学习中。

健康是生活的基石。近年来，椒江区
高度重视健康事业发展，坚持把学生身
心健康放在首位，将“智慧健康行动”“中

小学健康促进行动”等项目列入健康台
州行动示范点，其中“护瞳防近”共筑

“睛”彩视界和“四位一体”促进健康行
动，均被评为健康浙江行动中的示范样
板和优秀案例。

今年，椒江区政协继续打造“校园健康
促进行动”特色品牌，进一步做优政协服务
为民金名片，当天的活动就是健康校园促
进行动的重要举措。

“青少年时期是健康生活方式形成的
关键时期，希望能通过科普活动引导他们
从小养成良好生活习惯。”椒江区疾控中心
健康教育所副所长王吉顺表示，通过“小手
拉大手”的形式，也能进一步提升全区家庭
的健康素养水平。

花式游戏+沉浸式体验

椒江这场大型健康科普活动干货满满

本报讯（记者谷尚辉）5月28日晚上9点，路桥自来水
有限公司工作人员慢慢加大供水管道内流量，根据计划
安排对城区及周边乡镇的主管线进行冲洗。

这两天，路桥自来水有限公司对城区及周边乡镇供
水区域实施供水管网冲洗排放作业。据了解，此次冲洗作
业时间为晚上9点至凌晨零点。

“这个时候冲洗供水管网，是为了减少对市民用水
的影响。”路桥自来水公司副书记、副经理周灵微说，冲洗
管道时的流量肯定大于平时，不然难以冲洗管道。这可能
会使局部区域生活用水的水压不足，居民在用水时也可
能出现水质浑浊的现象。

“自来水经过专业处理，符合安全饮用标准，但供水
管网经过一段时间的运转后，难免会因水中杂质和沉淀
物聚集产生结垢。”周灵微解释，长此以往，将会影响自来
水水质，也会减少供水管网的流量。

清洗管网可以清除管道内积累的有害物质，保证水
质安全。“我们每年都至少安排两次供水管网冲洗。如果
有其他情况，也可能增加冲洗次数。”周灵微说，在冲洗结
束后，如发现水质浑浊，可以打开水龙头将水放一会，待
水质变清后即可正常使用。

周灵微表示，如果居民用水时发现水质难以变清，可
以向供水部门反映，他们会根据实际情况，在特定时间对
有问题的末端管网进行冲洗，保障用水安全。

清除管道内有害物质，保水质安全

夏天到了，
给供水管道“冲冲澡”

5月26日，温岭市举行第六届青少年风筝主题活动，吸引了众多青少年学生参加。此
次活动旨在通过了解风筝、画风筝、做风筝、放风筝等系列活动，培养学生动手、动脑、实践
能力和创新精神，提高学生审美意识和欣赏能力。图为温岭市滨海新城的曙光湖公园，学
生们跟着风筝爱好者学放风筝。 台传媒通讯员江文辉摄

青春相伴 放飞梦想

本报讯（记者颜敏丹 通讯员李蔼媚）
近日，温岭市人民法院大溪法庭通过法官
指导调解、多元力量联合，在大溪镇共享
法庭成功化解了一起历时四年之久并有
民转刑风险的离婚纠纷。

王某（男）与陈某（女）于 2006年 8月
登记结婚，婚后育有两女。婚后，两人时常
因琐事争吵乃至动手。2020年，陈某离家
后两人即分居，期间双方多次争吵。2023
年 7月，陈某打砸了王某车辆，并致王某
受伤，且有“烧房子”“下毒”“用刀砍”等过
激言论。

该案系婚姻纠纷引发的具有民转刑
风险的案件。当地派出所将情况同步至大
溪法庭，该法庭“芋溪和”家事调解室调解
员杨菊素接下了这块“硬骨头”，法官廖媚
负责指导调解。

“你们都是一伙的，联合欺负我是个
外地人。”调解时，陈某情绪激动，反复念
叨被男方家“欺负”了，以致调解工作陷入
僵局。

然而，纠纷久拖不定，双方矛盾加深，
王某及两个女儿也无法正常生活，小女儿
学业因父母矛盾受到了很大影响。

“她说自己是外地媳妇无依无靠，那
我们就给她一群‘娘家人’。”法官廖媚在
反复分析案情与陈某的笔录后，终于找到
了突破口。

廖媚与杨菊素与大溪镇新温岭人妇
女联合会取得联络，邀请新温岭人妇女
代表作为陈某的“娘家人”参与本次调
解。同时联合巾帼人大代表调解室、镇综
治办、派出所、当事人所在村村委等共同
进行调解。

有了“娘家人”依靠的陈某，终于不
再强烈抵触，转而开始倾诉多年苦闷
与委屈。通过法官的释法明理，陈某也
终于明白其之前的吵闹、打砸、伤人等
行为对维权无益，更会陷自己于违法
的境地。

最终，在“娘家人”代表的陪同下，
陈某来到大溪镇共享法庭与王某进行
了面对面、心平气和的交谈。在法官指
导调解、多方联合努力之下，陈某与王
某达成离婚协议，确定两女均由王某抚
养，陈某可进行探望，双方就共同财产、
债务等问题均达成合意，法官当场出具
调解书。

法官巧调解 冤家终和解

本报讯（记者李筱
筱）近日，市城乡建设管
理委员会印发《台州市
高质量推进全域未来社
区建设的实施意见》，从
指导思想、基本原则、工

作目标、具体任务、保障措施等方面定调我市全域未来社
区建设，将“一统三化九场景”理念贯彻落实到城市规划建
设管理全过程，推动未来社区成为普遍形态和普适要求。

根据计划，至 2024年底，全市城镇未来社区试点创
建项目将达到 140个以上，实现街道（镇）创建省级未来
社区全覆盖；至2026年底，全市累计创建未来社区170个
左右，覆盖全市50%以上的城镇社区，未来社区创建项目
覆盖老旧小区 90个以上；至 2035年底，未来社区成为城
镇社区的普遍形态，形成共同富裕现代化基本单元的台
州典范。从今年起，各市、区每年新启动建设未来社区不
少于3个，各县不少于1个。

我市全域推进
未来社区建设

快人快语

本报讯（通讯员江永钦 林 颖）5月 28日开始，诸永
高速连续 4天断流施工，每日 5时至 19时对诸永高速杭
州方向永嘉枢纽至马宅枢纽路段分阶段实施主线引流及
进出口、匝道关闭等全封闭交通管控措施。台州段公盂
岩、神仙居、埠头收费站杭州方向进口，白塔枢纽台金转
诸永杭州方向匝道关闭。

据了解，前两天，永嘉枢纽、白塔枢纽主线同步实施引
流，温州绕城北线、台金高速转诸永杭州方向匝道关闭，永
嘉至马宅沿线收费所杭州方向进口关闭，往杭州、绍兴的
车辆，可绕行G15沈海高速。短途前往楠溪江游玩的旅客，
可从永嘉南（黄田）下高速，走S223省道前往景点。

后两天，诸永高速温州方向马宅枢纽、神仙居互通主
线分流，东永高速、台金高速转诸永温州方向匝道同步关
闭，马宅至永嘉沿线收费所温州方向进口关闭，往温州、
台州的车辆，可绕行G15沈海高速。

此次施工涉及金华、温州、台州高速路段，台州段主
要为路基桥隧、路面、护栏专项养护及机电养护。台州运
管分中心提前发布施工预告和高速车辆绕行线路，施工
期间针对现场实际形成初步预测“联勤工作群”。

浙江省交通集团高速公路台州管理中心提醒，施工
期间，请途经车辆驾驶员按施工路段交通标志通行，计划
出行前关注实时路况、沿线告示和情报板提醒，做到“出
口早准备，实线禁变道”。

5月28日开始，每日5时至19时

诸永高速连续4天
断流施工


